
Zápis z jednání Etické komise AKL ČR ze dne 28.9. 2023 

formou online, začátek - konec jednání: 20:30 - 21:40h.

Přítomny: Mgr. I. Kociánová, Mgr. D. Palodová, Mgr. V. Mikešová

Program jednání:

1. KONTROLA BODŮ Z MINULÉHO ZÁPISU

 - Dotaz kolegyně ze Sev. Čech ze dne 1. 9. 23  splněno, kolegyně už nereagovala.

-  Podnět a dotaz z  Vých. Čech ze dne 1. 9. 2023 splněno, kolegyně už nereagovala.

- Podnět od předsedkyně  29. 8. 2023 AKL- zpracovává Mgr. Mikešová

- Podnět  členky AKL  z 17. dubna 2023  zpracováno, odesláno  Mgr. Kociánová, zatím bez reakce.

- Podnět  Střední Čechy - 2. 8. 2023 - nutno požádat dr. Macha o další  dopis  ke kauze, protože EK 
nemá právnickou erudici k vhodné odpovědi. Dr. Machovi - zpracovává  Mgr. Palodová

- Reakce členky AKL ČR ukončující na vlastní žádost členství obsahuje nepravdivá nařčení a údaje,    
další postup, zda ještě reagovat, bude probrán s právníkem. Nutno zkontrolovat, zda členka řádně 
ukončila své členstvím oznámením na sekretariátu, ukončit aktivní web, odpovídá Mgr. Mikešová.  

- Stanovisko právního odboru MZ ČR - domluveno dát na web pro členy v plném znění a informovat i 
na FB AKL, tam dát i pobídku členům k samostatnému nahlašování nelegální činnosti v oboru 
logopedie. Vyvěšeno 29. 9. 2023.  Mgr.  Mikešová ještě zpracuje i verzi pro veřejnost, bude vyvěšeno 
ve veřejné části webu AKL..

- Kontrola datové schránky přes Mgr. Richterovou, všechna korespondence adresovaná Etické komisi 
odeslána do emailu EK, splnila  Mgr. Mikešová

- Seznamy členů na webu AKL jsou nepřesné. Mgr. Palodová odeslala dotazy radě, předsedkyni, 
sekretářce. K 30. 9. je nutno do Seznamu atestovaných a Seznamu K3  doplnit aktuální data.

- Mgr. Mikešová připomíná, že je nutno provést kontrolu, zda jsou dotaženy všechny kauzy. Např. 
RHB Chvaly nereagovalo na naše upozornění. Zajistí Mgr. Kociánová  při přípravě výroční zprávy.

2. STANOVY, INTERNÍ NORMY, ETICKÝ KODEX

- Návrh stanov: EK je neobdržela s předstihem, měla je k dispozici jako ostatní členové AKL. Není 
upřesněno, jak připomínkovat návrhy. Dohodnuto: Mgr. Kociánová napíše předsedkyni upozornění, 
že byla opomenuta možnost pozměňovacích návrhů změn stanov. 29. 9. 23 realizováno,  EK děkuje 
radě AKL za okamžitou reakci: na webu je text s možností dalších návrhů na úpravu stanov.

- Připomínky ke změně stanov  (Kociánová, Palodová) - text poslán  Mgr. Mikešové, žádost o její 
písemné vyjádření, doplnění aj. do 1.10.2023



- Návrhy na změny v Etickém kodexu – Mgr. Palodová, posláno členkám EK – připomínkovat, doplnit 
aj. co nejdříve.

- EK se seznámila s novým zněním Interních norem, které schválila rada. Konstatovala, že je výhodné, 
když se dokumenty IN a kodex EK na sebe vzájemně neodkazují, nedojde tak ke křížení či konfliktu 
informací, když dojde k úpravě jen jednoho dokumentu. Bude zohledněno při tvorbě EK.

3. PODNĚTY OD ČLENŮ ČI VEŘEJNOSTI: 

Podnět od členky AKL  z 10.9.2023 -  zpracuje Mgr. Kociánová.

4. Další jednání EK domluveno na 15.10.  2023, ve 20:30      

Zapsala Mgr. D. Palodová, Mgr. V. Mikešová, odsouhlaseno všemi členy 


